65. Cf. Berthelot, Alch. Grecs, III, VI.

66. "Materia prima quae receptaculum et mater esse debet ejus quod factum est et quod videri potest, nec terra, nec aer, nec ignis, nec aqua debet dici, neque quae ex his, neque ex quibus haec facta sunt, sed species quaedam, quae videri non potest et informis est et omnia suscipit". Em: Coelum Sephiroticum, 1679, p. 20.

67. "Primaeva terra chaotica, Hyle, Chaos, abyssus, mater rerum... Prima illa chaotica materia... Coeli influentis humectata, insuper a Deo innumerabilibus specierum Ideis exomata fuit..." (op. cit.).

68. "Spiritus Dei aquas superiores singulari totu foecundasse et velut lacteas effecisse... Produxit ergo spiritus sancti fetus in aquis supracoelestibus virtutem omnia subtilissime penetrantem et foventem, quae cum luce combinans, in inferiorem Regno minerali serpentem mercurii, in vegetabili benedictam viriditatem, in animali plasticam virtutem prognerat, sic ut spiritus supracoelestis aquarum cum luce maritatus, anima mundi merito appellari possit (op. cit., p. 33).

69. "Aquaes inferiores tebricosae sunt, et luminis effluvia intra sinuum capacitates absorbent" (op. cit., p. 33).

70. Kitab al'ilm al muktasab, ed. E. J. Holmyard, 1923.

71. Cf. M. Majer Symbola aureae mensae, p. 529.

72. Scott, Hermética, I, p. 149ss.

73. Cf. Zeller, Die Philosophie der Griechen, III, II, p. 158.

74. Petrus Bonus, Pretiosa Margarita, 1540.

75. "Salvator noster Christus Jesus... duarum naturarum... particeps est: Ita quoque terrenus iste salvator ex duabus partibus constat, scl. coelesti et terrestri..."

Em: Thesaurum Chemicum, VI, p. 431.

78. "Spiritus Sancti donum... hoc est, plumbum Philosophorum, quod plumbum seris appellant, in quo splendida columba alba inest, quae sal metallorum vocatur, in quo magisterium operis consistit": Arca Arcani, em: Theatrum Chemicum, VI, p. 314.

77. "In hoc chaote profecto in potentia existit dieta pretiosa substantia et natura w una elementorum unitorum massa confusa. Ideoque ratio humana in id incumbere aebet ut coelum nostrum ad actum deducat". Elucidarius artis transmutatoriae, em: Theatrum Chemicum, VI, p. 228s.

78. La Vertu et la propriété de la Quinte Éssence, Lyon, 1581, p. 18.

79. Veja-se M. Majer, De Circulo, 1616, p. 15.

80. Ed. Barach e Wrobel, Innsbruck, 1876.

81. "Primae materiae, id est hyles, confusio" (op. cit, p. 5, 18).

82. "Silva regens, informe chãos, concretio pugnae usiae vultus, sibi dissona massa discolor..." (Op. cit., p. 7, 18-19)

83. Op. cit., p. 56, 10.